


VORSPEISEN 

Dreierlei Tatar (auch sortenrein)
(Rind | Saibling | Gemüse) 
fermentiertes Junggemüse | Bergkräuter-
Focaccia | Salzzitronen-Mayonnaise
A | C | D | G | M

Sellerieknolle
Poverade | Rhabarber | Brennnessel
A | C | G | L

Consommé von der Kipfler
Kartoffel
Kräuterseitling | Rosmarin
L

Velouté vom weißen Spargel

mit junger Feldkarotte  
G

€16,80

€7,80

€17,80

vegan

ALLERGENE

A 
B

C

D

F

G

H

L

M

€3,80Gedeck
SUPPEN

Kräftige Tafelspitzsuppe 
junges Wurzelgemüse | Frittaten oder
Grießnockerl
A | C | G | L 

Heimische Edelfische
Bachkresse | Safran | Flusskrebs
A | B | D | F € 17,80

€4,80

entree & suppen

mit Selchfleisch-Tascherl       
A | G                                   

€6,80

vegetarisch

Gluten
Krebstiere

Eier

Fisch

Sojabohnen

Milch

Schalenfrüchte

Sellerie

Senf

€7,20



Polenta
Rhabarber | Solo-Spargel | Brennnessel
 A

Cremiges Bärlauchrisotto
bunte Radieschen | grüner Spargel |
Haselnuss 
G | H

SALATE

Batavia Salat
Bärlauch

Käferbohnen pur
steirisches Kürbiskernöl | Porree 

Kartoffeln pur
Schalotten | Jungzwiebel
M

€17,80

Schnitzel "Wiener Art" 
vom Vulkanlandschwein
Petersilienkartoffel | Preiselbeere
A | C | G | M €17,80

Rahmgulasch vom Milchkalb
Morchel | Röstzwiebel | Strauchgemüse |  
Sauerrahm
A | C | G | L €24,80

€18,80

Saibling in weißem Sterz gebraten
Petersilienkartoffel | 
Knoblauch-Kräuterbutter
D | G €20,80

Liaison von der Lachs- und
Seeforelle
gelbe Tomate | Wassermelone | Verbene |
grüner Spargel 
D | G | L €23,80

Knusprige Hühnerbrust
Kürbiskernbackteig | junger Gartensalat |
Erdäpfel
A | C | L | M €17,80

Saisonal & Gemischt
Rohkostgemüse | Gartenkresse | Ölsaaten
H €7,40

€5,80

€5,80

€5,40als Beilagensalat                                   

€9,80mit knusprigen Grammeln

€9,80mit geräuchertem Tofu
F

hauptgerichte



steak & burger steak

Dry Aged österreichisches
Rindfleisch 

Porterhouse Steak 
Steak aus der Beiried  u. Filet

Tomahawk Steak 
Steak aus dem Rostbraten

Preis nach Größe
Größe wie gewachsen, für 2 Personen   

BEILAGEN 

Bärlauch Gnocchi
A | G | C 

Steakfries 

Buntes Grillgemüse

Ofenkartoffel mit Tsatziki
G 

€3,80 pro
Beilage / Person

SAUCE KALT

BBQ - Dip 

Sour Cream 
G

SAUCE WARM

Pfefferrahmsauce 
G | L | O

Vanille - Perlzwiebel 
L | O

Madeira Jus
L | M | O

€2,50 pro Sauce

€3,50 pro Sauce

WÜRZUNGEN STEAK

Blond BBQ 
fruchtig, würzig, Apfelholz Aroma
 

Black BBQ 
pfeffrig, leicht scharf, Buchenholz Aroma 

Natur Pur 
Meersalzflocken, fermentierter Pfeffer 

Mediterraner Kräutergarten 
Bunte Gartenkräuter, Bauernbutter, Zitrone

Koarl´s Homestyle Burger 
Cheddar Käse | Rotkraut | Rucola | 
Freiland Ei | Steakfries
A | C | G | O 

mit Pulled Beef
mit Pulled Chicken
                                  

€18,60

30 Tage gereift, am Knochen
(mind. 30 min. Wartezeit)

Trüffelmajo
C,O

Tsatziki 
G

€17,60



€3,10

€4,00

€4,00

€4,20

€3,20

€4,00

€3,80

€3,80

€0,20

TEE  

Espresso 

Cappuccino 

Doppelter Espresso 

Latte Macchiato 

Espresso Macchiato

Koffeinfreier Kaffee

Verlängerter 

Heiße Schokolade

Mandel-, Hafer und laktosefreie Milch

Grün, Früchte, Kräuter,  Rotbusch,

Kamille, Schwarz, Minze, 

Ingwer-Zitrone

€4,00 

€10,80

Flambierter Grießschmarren
 (Wartezeit ca. 20 min)

Apfelmus | Preiselbeeren
A | C | G 

“Süßes Gemüse”
Fenchel-Orange | Karotte | weiße
Schokolade
A | G 

€10,80

“Frühlingsgefühle”
Spargel | Rhabarber | Erdbeere
A | C | G €10,80

UNSERE HAUSGEMACHTEN 
EIS SORTEN

Preiselbeer - Joghurt Eis

Maiwipferl - Sahne Eis

Rhabarber - Apfel Sorbet

Fenchel - Orangen Sorbet 

Spargel - Honig  Sorbet

Holunderblüten - Tonic Sorbet

€2,80 pro Kugel

dessertwarme getränke

Regionaler Käse
Chutney | Nüsse | Trüffelhonig
A | C | E | G €12,80

€14,80für 2 Personen, zum Teilen



€3,50

€5,80

€3,40

€5,20 

€1,80 

€2,50 

€3,50

€3,00

€4,00

€4,00

€4,00

 €4,00 

€4,00 

€4,00  

 €4,20 

€4,20 

€4,20 

€4,50

KOARL’S LIMONADEN

SOFTDRINKS

WASSER

BAUERNSAFTERL

Spezi 0,33l

Coca Cola/Zero 0,33l

Almdudler o,35l 

Frucade 0,35l 

Himbeer Kracherl 0,33l 

Schweppes Bitter Lemon 0,2l

Schweppes Ginger Ale 0,2l

Schweppes Tonic 0,2l 

Richard Sun Ice Tea  0,33l
Granatapfel | Pfirsich | Zitrone

€4,50

€4,50

€4,50

Rhabarber 0,5l

Himbeertraum 0,5l

Ingwer Minze 0,5l 

Vöslauer Still / Prickelnd 0,3l

Vöslauer Still / Prickelnd 0,75l

STMK Wasser Still / Prrickelnd 0,3l

STMK Wasser Still / Prickelnd 0,7l

Soda Wasser 0,25l 

Soda Wasser 0,50l 

S0da Wasser 1l 

Soda Zitron 0,25l

Soda Zitron 0,5l

0,3l 0,5l

Pur

Soda

Leitung 

€4,20

€4,00

€3,60

€4,90

€4,70

€4,20

Traubensaft | Johannisbeer |

Marillennektar | Steuobst Apfel | 

Erdbeer-Rhabarber |  Birne

kalte getränke

€4,80

€4,80

 €4,80 

FENTIMANS

Yuzu Tonic 0,2l

Valencian Orange Tonic 0,2l

Rosé 0,2l



€5,20

€4,90

€5,30

Gösser Naturhell
vom Fass

Starobrno
vom Fass

Radler

Franziskaner Bräu

Gösser alkoholfrei Naturgold

 €4,90

 €6,00

€5,00

 €5,20

 €6,90

 €7,20

€6,90

€6,90

€6,90

€5,20

€4,00

€6,80

€6,80

€7,20

 €7,80

 €12,00

€5,90

APERITIF
Prosecco Martini

Muskatellersekt 

Mionetto Prosecco

Schilcherfrizzante 

Hugo 

Aperol Spritzer 

Schilerol Spritz

Limoncello Spritz

Holler-Tonic Sorbeti

Muskateller Spritzer 

Weißer / Schilcher Spritzer  

Campari Soda / Orange 

Campari Amalfi

Miss Rosy Spritz 

Lillet Spritz Berry 

Gin Rose 

Martini Rosso/Bianco/Extra Dry/Fiero 

BIER & MEHR 0,3l 0,5l

€3,90

€4,00

€3,80

€4,20

0,2l

€3,20

Hainzl Jauk
Heidelbeer Likör

EDELBRÄNDE 2cl   

Jöbstl

Weinbrand / Schilchertrester /

Zwetschke / Quitte / Williams

Siegfried Herzog Destillate

Marille / Zirbe / Nusserl / Williams / 

Schoko Chili / Himbeer Likör

€6,00 

€ 5,90

alkoholisches

€ 6,80

Puchheimer

schwarze Johannisbeere /

Kronprinz Rudolf € 4,00



 2cl € 5,00 | 4cl € 9,50

GIN

2cl € 6,00 | 4cl € 12,00

2cl € 8,00 | 4cl € 16,00

COGNAC

 € 12,00

€ 10,00

€ 12,00

€ 10,00

 € 10,00

 € 12,00

€ 10,00

€ 10,00

4cl € 6,00

4cl € 6,00

4cl € 6,00

4cl € 6,00

4cl € 6,00

COCKTAILS & MEHR

2cl € 6,50 | 4cl € 13,00

2cl € 8,00 | 4cl € 16,00

2cl € 8,50 | 4cl € 17,00

RUM

VODKA

2cl € 5,00 | 4cl € 10,00 

2cl € 9,50 | 4cl € 19,00

2cl € 5,00 | 4cl € 10,00

2cl € 7,00 | 4cl € 14,00

2cl € 4,50 | 4cl € 9,00

2cl € 4,50 | 4cl € 9,00

WHISKEY
The Botanist

Monkey 47

Bombay

Brockmans Premium

Brockmans Orange Kiss

Espresso Martini

Whiskey Sour 

Pina Colada

Mojito 

Easy Berry

Moscow Mule

Virgin Colada

Virgin Mojito

Averna Sour

Fernet Branca

Baileys 

Tequila Olmeca Patron

Silver Patron Reposado 

Courvoisier Cognac

Hennesey 

2cl € 6,00 | 4cl € 12,00

2cl € 4,00 | 4cl €  8,00

2cl € 6,00 | 4cl € 12,00

Belvedere

Absolut 

Beluga Noble

Diplomatico 

XO Strohmaier / Kraus

Tamboo

Sulm Valley 

Lagavulin 

Southern Comfort

Aberfeldy 

Jameson 

Jack Daniels

2cl € 5,90 

2cl € 5,90 

2cl € 5,90

GRAPPA Distilleria Marzadro

Dici Otto Lune

Giave 

Trentina

alkoholisches


